
      Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

KANTON SARAJEVO 

Vlada 

CANTON SARAJEVO 

Government 

 
Broj: 02-05-29733-2/11                                                                                                             
Sarajevo, 22.11.2011. godine 
 
 
 
 

Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst), Vlada Kantona Sarajevo, na 42. sjednici 
održanoj 22.11.2011. godine, donijela je sljedeći 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o otvaranju odjeljenja Javne ustanove Univerziteta u 
Sarajevu u Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine (dislocirana nastava). 

 

2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu sa Poslovnikom Skupštine 
Kantona Sarajevo, donese odluku iz tačke 1. ovog Zaključka.  

 

 
                                                                                                     P R E M I J E R 
 
                                                                                                       Fikret Musić 
 
Dostaviti:           
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo  
4. Ministarstvo obrazovanja i nauke  
5. Evidencija                 
6. A r h i v a  
 
 
 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: premijer@ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

   



 

 
 Na osnovu člana 8. stav f), Zakona o visokom obrazovanju (Prečišćeni tekst) 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 22/10)  i člana 111. Poslovnika Skupštine 
Kantona Sarajevo (Novi prečišćeni tekst)  („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 
25/10) Skupština Kantona Sarajevo na ____ sjednici, održanoj ________ 2011. godine, 
donijela je 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
 O OTVARANJU ODJELJENJA JAVNE USTANOVE UNIVERZITETA U SARAJEVU 

U BRČKO DISTRIKTU BOSNE I HERCEGOVINE 
 
 
 
 

Član 1.  
 

Otvara se odjeljenje Javne ustanove Univerziteta u Sarajevu u Brčko Distriktu Bosne i 
Hercegovine (dislocirana nastava) za studijske programe prvog ciklusa i to:  

- Pedagoški fakultet – Preškolski odgoj,  
- Poljoprivredno-prehrambeni fakultet – Biljna proizvodnja,  
- Pravni fakultet – Pravo,  
- Prirodno-matematički fakultet – Matematika-natavnički smjer, 
- Prirodno-matematički fakultet – Fizika-natavnički smjer, 

 
 

Član 2.  
 

   
  
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim 
novinama Kantona Sarajevo”. 
 
 
 
         PREDSJEDAVAJUĆA  
                            SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
 
          Prof. dr.  Mirjana Malić                                        
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I  PRAVNI OSNOV: 
 

- član 8. stav 1. tačka f) Zakona o visokom obrazovanju (Prečišćeni tekst) 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 22/10)  i 

- član 111. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo (Novi prečišćeni tekst) 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 25/10). 

 
II  RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 
Univerzitet u Sarajevu uputio je Mnistarstvu obrazovanja i nauke Kantona Sarajevo Zahtjev 
za davanje saglasnosti za otvaranje odjeljenja Javne ustanove Univerziteta u Sarajevu u Brčko 
Distriktu Bosne i Hercegovine (dislocirana nastava) za studijske programe prvog ciklusa i to:  

- Pedagoški fakultet – Predškolski odgoj,   
- Poljoprivredno-prehrambeni fakultet – Biljna proizvodnja,  
- Pravni fakultet – Pravo,  
- Prirodno-matematički fakultet – Matematika-natavnički smjer, 
- Prirodno-matematički fakultet – Fizika-natavnički smjer.  
 

U prilogu zahtjeva dostavili su:   
- Odluku Skupštine  Brčko distrikta  BiH o usvajanju Elaborata o opravdanosti osnivanja 
dislociranih odjeljenja Univerziteta u Sarajevu u Brčko distriktu BiH, broj: 01-02-434/11 od 
30. 06. 2011. godine,  
- Odluku Skupštine  Brčko distrikta  BiH o opravdanosti osnivanja dislociranih odjeljenja 
Univerziteta u Sarajevu u Brčko distriktu BiH, broj: 01-02-435/11 od 30. 06. 2011. godine,  
-  Elaborata o opravdanosti osnivanja dislociranih odjeljenja Univerziteta u Sarajevu u Brčko 
distriktu BiH, koji je Brčko distriktu Bosne i Hercegovine dostavio Univezitet u Sarajevu u 
prilogu svog zahtjeva, broj: 0101-38-925/11 od 18. 04. 2011. godine.  
- Standarde i normative za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona 
Sarajevo ( „Službene novine Kantona Sarajevo“,  broj: 04/06). 
 
Nakon uvida u naprijed dostavljenu dokumentaciju i odredbe Zakona o visokom obrazovanju 
(Prečišćeni tekst) („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 22/10) utvrdili smo da  jedan 
član navedenog zakona, član 8. stav 1. tačka f), reguliše mogućnost otvaranja odjeljenja 
visokoškolske ustanove kao javne ustanove sa područja Kantona Sarajevo (dislocirana 
nastava), na način da Skupština Kantona Sarajevo donese odluku o otvaranju odjeljenja 
visokoškolske ustanove kao javne ustanove sa područja Kantona Sarajevo (dislocirana 
nastava). 
   

  Na osnovu naprijed navedenog Ministarstvo obrazovanja i nauke Kantona Sarajevo 
predlaže Vladi Kantona Sarajevo da utvrdi prijedlog Odluke o otvaranju odjeljenja 
Javne ustanove Univerziteta u Sarajevu u Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine 
(dislocirana nastava) i uputi je  Skupštini Kantona Sarajevo u dalju proceduru 
donošenja.  

 

 U odnosu na navedeno u prilogu dostavljamo:  
1. Zahtjev Univerziteta u Sarajevu, broj: 0101-38-2451/11 od 10. 10. 2011. 

godine, sa prilozima navedenim u tekstu Zahtjeva, 



2. Odluku Skupštine Brčko Distrikta BiH o opravdanosti osnivanja dislociranih 
odjeljenja Univerziteta u Sarajevu u Brčko Distriktu BiH, broj: 01-02-435/11 
od 30. 06. 2011. godine,  

3. Odluku Skupštine Brčko Distrikta BiH o usvajanju elaborata o opravdanosti 
osnivanja dislociranih odjeljenja Univerziteta u Sarajevu u Brčko Distriktu 
BiH, broj: 01-02-434/11 od 30. 06. 2011. godine,  

4. Zahtjev Univerziteta u Sarajevu za osnivanje visokoškolske ustanove, 
dislocirana odjeljenja Univerziteta u Sarajevu u Brčko Distriktu BiH, broj: 
0101-38-925/11 od 18. 04. 2011. godine,  

5. Prijedlog elaborata o opravdanosti osnivanja dislociranih odjeljenja 
Univerziteta u Sarajevu u Brčko Distriktu, sa prilozima:  
- Nastavni planovi i programi fakulteta: Pravnog fakulteta u Sarajevu april 
2007. godine, Prirodno-matematičkog fakulteta u Sarajevu: fizika-nastavnički 
smjer, fizika-informatika, fizika-matematika, Matematika i informatika, 
Matematika-nastavni smjer, Pedagoški fakultet, Nastavni plan i program 
predškolskog odgoja, Poljoprivredno-prehrambeni fakultet, Nastavni plan i 
program na Odsjeku biljna proizvodnja,   

6. Pravila studiranja za prvi ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, 
decembar 2010. godine,  

7. Pravilnik o korištenju akademskih titula i sticanju naučnih i stručnih zvanja 
na visokoškolskim ustanovama u Kantonu Sarajevo, a koji je sastavni dio 
spiska zvanja koja se stiču na Pedagoškom fakultetu (Predškolski odgoj i 
obrazovanje), Pravnom fakultetu, Poljoprivredno-prehrambenom fakultetu 
(Biljna proizvodnja), Prirodno-matematičkom fakultetu (Matematika, 
Fizika),   

8. Standardi i normativi za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja na 
području Kantona Sarajevo („Službene novne Kantona Sarajevo“, broj: 
04/06) ,  

9.  Kopije pojedinih članova zakonske regulative koji su navedeni u preambuli 
predložene odluke. 

 
 

 

 
PRILOZI (Klikni na ovaj link) 


